
2026

発行日／2026年1月1日

1

きりりシネマ「ブラック・ショーマン」

令和7年度 みよし伝統文化・芸能フェスティバル

令和 7年度 みよし教育フェスタ

人形劇団きりり定期公演 2026

きりりシネマ「おーい、応為」

第36回けんみん文化祭備北地区フェスティバル三次大会

第 24回若い芽のコンサート

大ホール

大ホール

大ホール

大ホール

大ホール

サロンホール

大ホール

大ホール

サロンホール

大ホール

13:45

17:00

12:30

12:30

10:00

14:00

13:30

入場無料（申し込み不要）

中面参照

表紙参照

入場無料

入場無料

全席自由：500円

中面参照

入場無料

全席自由：1,500 円

入場料 700円（当日券のみ）

①10:00
②14:00

1/25（日）

1/31（土）

2/7（土）

2/15（日）

2/21（土）

2/22（日）

2/28（土）

3/8（日）

3/14（土）

3/22（日）

青少年育成三次市民会議
☎0824-62-6182
三次市民ホール
☎0824-62-2222
三次市民ホール
☎0824-62-2222
三次市民ホール
☎0824-62-2222
三次市教育委員会学校教育課
☎0824-62-6187
三次市民ホール
☎0824-62-2222
三次市民ホール
☎0824-62-2222
備北地区フェスティバル三次大会実行委員会

☎0824-62-1135
NPO法人きりり倶楽部
☎0824-62-2222
三次音楽家協会
☎090-7373-0652

スガ シカオ 全国弾き語りツアー
Hitori Sugar Tour 「Road to 30th Anniversary」

ティーブレイクコンサートVol.33
「楽しく実践　花ノ本流日本舞踊と学びのひととき」

①11:00
②14:00
①10:00
②14:00

令和 7年度青少年育成啓発事業
映画 上映会 「アナと雪の女王２」

チケット
取 扱

■三次市民ホールきりり　               　
■きりりオンライン　　　               　
■チケットぴあ（Pコード：306-245）　   
■ローソンチケット　　　　　　　　　
■サングリーン　　　　　　　　　　 

（Lコード：74845）

☎0824-62-2222（9:00 ～ 22:00、休館日：毎週水曜日）
https://ticket.kxdfs.co.jp/kiriri-s/showList
https://t.pia.jp/
https://l-tike.com/
☎0824-62-1111（9:30 ～ 19:30）

ティーブレイクコンサートVol.33
「－楽しく実践－ 花ノ本流日本舞踊と学びのひととき」

全席自由 料金　1,500円〈スイーツ付き〉

3月14日［土］サロンホール
13:00開場　14:00開演

※3歳未満の膝上鑑賞は、大人1名につき1名無料。
　お席、スイーツが必要な場合は有料。

　黒糖を練り込んだ生地でこ
しあんを包んだ饅頭を、油で
揚げて作ります。当日朝の作り
たてを召し上がっていただき
ます。

〈今回のスイーツ〉
【かりんとう饅頭】後藤ベーカリー（吉舎）

　今回は、花ノ本流宗家の二代目 花ノ本寿さんをお迎えし、日本舞踊をお楽し
みいただきます。台詞の言い回しや三次ゆかりの盆踊りを体験できるコーナー
もあり、日本の伝統芸能に触れる貴重な機会となります。
　また今回も、13:00 ～ 13:50 のティータイムの時間、ゆっくりとスイーツをお楽
しみください。

二代目 花ノ本寿 

チケット

販売中




