

## ティーブレイクコンサートVol.33

### 「一楽しく実践－花ノ本流日本舞踊と学びのひととき」

今回は、花ノ本流宗家の二代目 花ノ本寿さんをお迎えし、日本舞踊をお楽しみいただきます。台詞の言い回しや三次ゆかりの盆踊りを体験できるコーナーもあり、日本の伝統芸能に触れる貴重な機会となります。

また今回も、13:00～13:50のティータイムの時間、ゆっくりとスイーツをお楽しみください。

**3月14日 [土] サロンホール**

13:00開場 14:00開演

全席自由 料金 1,500円(スイーツ付き)

※3歳未満の膝上鑑賞は、大人1名につき1名無料。  
お席、スイーツが必要な場合は有料。

〈今回のスイーツ〉  
【かりんとう饅頭】後藤ベーカリー(吉舎)

黒糖を練り込んだ生地でこしあんを包んだ饅頭を、油で揚げて作ります。当日朝の作りたてを召し上がっていただけます。



二代目 花ノ本寿

## SasakiRyoBand

### 「We are Gooooood!!!」

祝初ホールワンマンライブ!

1年に1度しか生で聴くことが出来ない激アバンド。  
お馴染み、シンガーソングライター・佐々木リョウを中心に  
Keyboard/住麻衣子、E.Guitar/ヒラオタケシ、Violin/平原雅啓、  
Bass/細川晃、Percussion/田中久美、神楽笛/下岡佑也の7人編成、  
大家族バンドである。とにかく全員個性豊か、音楽を愛してやまない  
『SasakiRyoBand』この度遂に初のホールワンマンライブ!!  
お聴き逃しなく!!

2026年

**4月25日 [土] 大ホール 14:00開場 15:00開演**

全席指定 前売券 2,000円 当日券 3,000円

※3歳児未満の膝上鑑賞は、大人1名につき1名無料。お席が必要な場合は有料。  
※車いす席をご希望の方は、チケットご購入の前にご相談ください。(三次市民ホール窓口のみ)



月 日	イベント名	会 場	時 間	入場料	主催・お問合せ
1/25(日)	令和7年度青少年育成啓発事業 映画上映会「アナと雪の女王2」	大ホール	13:45	入場無料(申し込み不要)	青少年育成三次市民会議 ☎0824-62-6182
1/31(土)	きりりシネマ「ブラック・ショーマン」	大ホール	①10:00 ②14:00	中面参照	三次市民ホール ☎0824-62-2222
2/7(土)	スガシカオ 全国弾き語りツアー Hitori Sugar Tour「Road to 30th Anniversary」	大ホール	17:00	表紙参照	三次市民ホール ☎0824-62-2222
2/15(日)	令和7年度みよし伝統文化・芸能フェスティバル	大ホール	12:30	入場無料	三次市民ホール ☎0824-62-2222
2/21(土)	令和7年度みよし教育フェスタ	大ホール	12:30	入場無料	三次市教育委員会学校教育課 ☎0824-62-6187
2/22(日)	人形劇団きりり定期公演 2026	サロンホール	①11:00 ②14:00	全席自由: 500円	三次市民ホール ☎0824-62-2222
2/28(土)	きりりシネマ「おーい、応為」	大ホール	①10:00 ②14:00	中面参照	三次市民ホール ☎0824-62-2222
3/8(日)	第36回けんみん文化祭備北地区フェスティバル三次大会	大ホール	10:00	入場無料	備北地区フェスティバル三次大会実行委員会 ☎0824-62-1135
3/14(土)	ティーブレイクコンサート Vol.33 「楽しく実践 花ノ本流日本舞踊と学びのひととき」	サロンホール	14:00	全席自由: 1,500円	NPO法人きりり俱楽部 ☎0824-62-2222
3/22(日)	第24回若い芽のコンサート	大ホール	13:30	入場料 700円(当日券のみ)	三次音楽家協会 ☎090-7373-0652

お問い合わせ 三次市民ホールきりり TEL.0824-62-2222

〒728-0021広島県三次市三次町111-1 FAX0824-62-2230

●受付時間／9:00～22:00  
●休館日 每週水曜日、12/29～1/3

発行日／2026年1月1日

三次市民ホールきりり情報紙



# きりり通信

1

2026  
月号

きりり通信は毎月広報みよしと一緒に配布しております。



**2.7 Sat** (開場 16:00)  
開演 17:00

三次市民ホールきりり  
大ホール

指定席(税込)

**S席(1・2階席) 一般 7,700円 きりり友の会 7,200円**  
**A席(3階席) 一般 5,500円 きりり友の会 5,000円**

※お一人さま4枚まで。  
※きりり友の会:会員につき4枚まで  
※小学生以下は入場不可 / 中学生以上はチケットが必要。  
※客席を含む会場内の映像・写真が公開されることがありますので予めご了承ください。  
※車いす席をご希望の方は、チケットご購入の前にご相談ください。  
(三次市民ホール窓口のみ)

チケット  
取 扱

- 三次市民ホールきりり ☎0824-62-2222 (9:00～22:00、休館日：毎週水曜日)
- きりりオンライン <https://ticket.kxdfs.co.jp/kiriri-s/showList>
- チケットぴあ (Pコード: 306-245) <https://t.pia.jp/>
- ローソンチケット (Lコード: 74845) <https://l-tike.com/>
- サングリーン ☎0824-62-1111 (9:30～19:30)

お問い合わせ

三次市民ホールきりり TEL.0824-62-2222 (休館日：毎週水曜日、12/29～1/3)

[住所] 〒728-0021広島県三次市三次町111番地1 [受付] 9:00～22:00

スガシカオ オフィシャルサイト <https://www.sugamania-club.com>

■主催：三次市民ホールきりり (指定管理者株式会社ブリックビジネス)  
■企画製作：(株)UGM／(株)LIVE  
■制作協力：YUMEANCHI  
■後援：三次市／三次市教育委員会  
Victor Entertainment／SPEEDSTAR RECORDS



# 新春のお慶びを申し上げます

新春を迎え、お健やかな日々をお過ごしのこととお慶び申し上げます。

日ごろより、三次市民ホール「きりり」をご利用いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、「きりり」を利用されている方々は、実に活き活きとされています。いつどなたにお会いしても笑顔いっぱい元気いっぱいです。まさに「みよし、人よし、元気よし」です。

では、なぜこのように活き活きとされているのでしょうか。それは、日々「芸術文化」に接しているからだと

## きりりシネマ

### 「ブラック・ショーマン」

手段を選ばず、手品のように華麗に謎を解くー

1月31日[土] 大ホール

<2回上映> ①10:00~②14:00~ (開場30分前)

全席指定

上映時間 127分

【前売券】	一般	1,500円 (当日1,800円)
	シニア(60歳以上)	1,200円 (当日1,300円)
	障がい者手帳をお持ちの方	1,000円 (当日1,000円)
	3歳～高校生	800円 (当日1,000円)

※3歳未満の膝上鑑賞は、大人1名につき1名無料。お席が必要な場合は有料。

※車いす席、集団補聴器をご希望の方は、チケットご購入の前にご相談ください。

※当日券は、上映会場入り口で、上映30分前より販売いたします。

## 「おーい、応為」

自分の幸せは、自分でしか描けないー

2月28日[土] 大ホール

<2回上映> ①10:00~②14:00~ (開場30分前)

全席指定

上映時間 122分

【前売券】	一般	1,500円 (当日1,800円)
	シニア(60歳以上)	1,200円 (当日1,300円)
	障がい者手帳をお持ちの方	1,000円 (当日1,000円)
	3歳～高校生	800円 (当日1,000円)

※3歳未満の膝上鑑賞は、大人1名につき1名無料。お席が必要な場合は有料。

※車いす席、集団補聴器をご希望の方は、チケットご購入の前にご相談ください。

※当日券は、上映会場入り口で、上映30分前より販売いたします。

三次市民ホール「きりり」 館長 片上 公典  
(指定管理者株式会社ケイミックスパブリックビジネス)

思います。芸術文化に「演じる立場、支える立場、鑑賞する立場」で接することにより、芸術文化の楽しさを味わい、そして心が豊かになり、年齢に関係なく生きる力が湧いてくるものだと思います。

このように芸術文化に接するということは、人が生きる上でとても大切なことだと思います。人生百年時代です。文化的な活動は、年齢を重ねるにつれて、衰えるどころかますます冴えてきます。

今年も、「きりり」では、様々な催し物をご準備しています。皆様のご来館を心よりお待ちしています。



チケット  
取扱 きりり Web Sun

きりり 1会員につき2枚まで100円引き。  
友の会(三次市民ホール窓口・前売券のみ)

チケット  
販売中



超一流マジシャンが殺人事件の謎に挑む姿を描いた、東野圭吾の人気ミステリー小説「ブラック・ショーマンと名もなき町の殺人」を、福山雅治主演、有村架純共演で映画化。

元中学校教師・神尾英一が何者かに殺害され、2ヶ月後に結婚を控えていた娘の神尾真世が、実家のある町に帰つてくる。父はなぜ殺されなければならなかったのか。真実を知りたいと願う真世の前に、元マジシャンの叔父・神尾武史が現れる。卓越したマジックの腕前とメンタリスト級の観察眼、誘導尋問を武器に、真世とともに事件の謎に挑む。

©2025映画『ブラック・ショーマン』製作委員会 配給:東宝 劇場公開日:2025年9月12日

チケット  
発売日  
1/5(月)  
9:00~

浮世絵師・葛飾北斎の娘であるお栄は、ある絵師に嫁ぐが、かっこばかりの夫の絵を見下したことでの離縁される。北斎のもとに戻ったお栄は、父娘として、そして師弟として、北斎と生涯をともにすることになる。2人が暮らす貧乏長屋は画材や絵で散らかり放題で、茶も入れられず針仕事もできないお栄だが、絵の才能だけは父親譲り。北斎から「おーい、筆!」「おーい、飯!」と何かと頼まれることから、「応為(おうい)」という号を授かったお栄は、当時としては珍しい女性の浮世絵師として、絵を描くことに生涯を捧げる。



浮世絵師・葛飾北斎の娘であるお栄は、ある絵師に嫁ぐが、かっこばかりの夫の絵を見下したことでの離縁される。北斎のもとに戻ったお栄は、父娘として、そして師弟として、北斎と生涯をともにすることになる。2人が暮らす貧乏長屋は画材や絵で散らかり放題で、茶も入れられず針仕事もできないお栄だが、絵の才能だけは父親譲り。北斎から「おーい、筆!」「おーい、飯!」と何かと頼まれることから、「応為(おうい)」という号を授かったお栄は、当時としては珍しい女性の浮世絵師として、絵を描くことに生涯を捧げる。

©2025映画『おーい、応為』製作委員会 配給:東京テアトル ヨアケ 劇場公開日:2025年10月17日

## 令和7年度青少年育成啓発事業

### 映画 上映会「アナと雪の女王2」

※この事業は、青少年育成事業補助金を活用して実施しています。

1月25日[日] 大ホール 13:15開場 14:05上映開始

全席自由 入場無料 (申し込み不要)

主催:青少年育成三次市民会議

共催:三次市民ホール

後援:三次市／三次市教育委員会

[お問い合わせ先]

三次市教育委員会教育部社会教育課児童育成係(青少年健全育成事業担当課)

TEL:0824-62-6182 FAX:0824-62-6288

メール:shakai@city.miyoshi.hiroshima.jp

13:15 開場 (ゆるキャラによるお出迎え)

13:45 オープニング (バレエ)

出演「ル・メイダンスカンパニー」

演目「眠れる森の美女&

ドン・キホーテからの抜粋による“12分間の夢物語”」

14:00 あいさつ

14:05 上映開始

15:50 上映終了

## 令和7年度 みよし伝統文化・芸能フェスティバル

このフェスティバルは、地域に古くから伝わる伝統文化・芸能を大切に保存し、未来へ継承していくための後継者育成を目指すとともに、日々修練された技能を発表する機会を提供すること目的として開催します。

2月15日[日] 大ホール

12:00開場 12:30開演

全席自由 入場無料

～育てよ、みよしの伝統～  
地域の大切な宝を引き継ぐ  
子どもたちをご声援ください!



出演団体、プログラムは決定次第  
きりり通信2月号、ホームページ、  
チラシ等へ掲載します。

## こども人形劇場 人形劇団きりり定期公演2026

### 新作「ずいてん小僧」

人形劇団きりりによる人形劇です。お楽しみにお越しください!

◆新作「ずいてん小僧」

むかし、むかし、山寺に「ずいてん」という小僧さんがおりました。

ある日、和尚さんの帰りを待っていたずいてんは、居眠りをはじめます。

そこにタヌキがやってきて、ずいてんをからかい始めます。

怒ったずいてんは・・・さて、どうするのでしょうか?

◆併演「みっつのねがい」



2月22日[日] サロンホール

<2回公演> ①11:00~②14:00~ (開場30分前)

全席自由 500円

※3歳から入場券必要。2歳以下入場無料。  
※各回定員80名。



「みっつのねがい」



「ずいてん小僧」